## N O T I A.

JOANNIS UFFELI J. C.

## C A P U T X.

Num. 2.

Nec locus erit electioni, quam constitutio leg. 2. C. de rescind. vend. præbet decipienti reipla, quia ea decisio non est admittenda in contractibus usuratiis & suspectis.

Accedit Gaspar Roderic. lib. 1. de annuis redditib. q. II. num. 1. & 34.

Num. 3.

Quod emptio anni reditus redimibilis, frumenti tamen vel olei, aliarumve rerum similium, maximè iudecta sit.

Tradit ulterius Felician. de Solis tract. de censibus lib. I. c. 4. n. 9. 10. & 11. ex natura rei necessarium esse, ut premium quo emitur & venditur jus anni reditus, consistat in pecunia numerata; usque adeo, ut id in aliâ re constitui non possit; etiam si contrahentes à principio speciem pretio aestimaverint. Præterea anni reditus constitutionem vitiari, si contra-etu perfecto, specie taxata quantitate detur venditori in solutum, vel si emptor simul premium & rem aliquam dederit. d. c. 4. n. 12. & 13. quin & idem Author contendit census non posse creari ex quantitate & pecunia ante debita, sed tales esse nullos, sive forum exterius, sive interius spectetur; quod nimis in constitutione reditus præsentia & numeratio pecuniae temporanea ipsi formationi contractus requiritur, & d. lib. I. c. 8. n. 13. 14. & 15. Felician. c. 9. n. 6. & 7. Verior tamen opinio Galpatis Roderici videtur, de redit. l. I. q. 13. n. 2. & 3. dum vult pecuniam ex quacumque causa debitam, in premium emptionis reditum converti posse, fraude cessante; subjungens ita judicatum in Regio Senatu Gallico. Improbatur autem ibid. & aliquot n. seqq. quasdam reditum constitutiones, cum aut suppellex, vel merces, vel nomina litigiosa loco pretij dantur, quæ latius apud eum cum suis distinctionibus lector poterit requirere.

Versic. Sed &amp; illud opportune.

Dubium tamen est, an is habeat eam legem & conditionem, ut redimi possit.

De hac quest. vide etiam Leonin. consil. 52. p. tot.

Num. 5.

Versic. Quinto.

Tunc sane præsumendum erit reditum esse redimibilem.

Quæ decisio quoque procedit, licet reditus Ecclesiæ esset debitus probat & sequitur Leonin. d. conf. 52. atque ita ibidem aliquoties judicatum refertur.

CA-

## C A P U T XI.

Quo tempore ex lege Regia possit retrahiri res vendita sub annuo reditu redimibili.

## S U M M A R I A.

1. Dies à lege datus ad retrahendum rem venditam sub conditione, currit ab eventu conditionis.
2. Dies datus ad retractum, ubi venditio pure concepta fuerit, currit à die contractus, etiam ante traditionem, & pretij solutionem.
3. Alienatio dominij tantum utilis non facit locum retractui.
4. Venditio ususfructus non efficit, ut proximior consanguineus possit eum retrahere.
5. Respondetur quæstiōnī principali, & examinatur natura contractus, de quo hic agitur.
6. Dilatio translationis dominij, donec premium solvatur, non facit contractum conditionalem.
7. Proprietas vendita usufructuario jure sanguinis, absque ipso usufructu retrahitur.
8. Dominus directus & utilis an habeat jus retractus, & ibidem intellectus Regia constitutionis 74. Tauri.